
Moretti HANDY 16-30
AMASADORA

Aliado de emprendedores

Amasadora automática

Sistema de mezcla de doble brazo.

Robusta, apta para alta producción.

Sistema de seguridad integrado,

Fácil limpieza y mantenimiento.

Moretti
Amasadora



Andrés Moretti e Hijos S.A. 
California 2082 Piso 3° Of. 301 - (C1289AAP) Capital Federal - Argentina
Tel.: (011) 4103 - 4500 (línea rotativa)
ventas@moretti.com.ar   -   www.moretti.com.ar

Moretti HANDY 16-30

Características

Voltaje (V)

Potencia de entrada (W)

Velocidad (rpm)

Capacidad (L)

Peso (kg)

200-240

1000

25-65 

16

50

200-240

1500

25-65 

30

90

Handy 16 Handy 30

200-240 V

1000 W

25-65 rpm

16 L

50 kg

200-240 V

1500 W

25-65 rpm

30 L

90 kg

200-240 V

1000 W

25-65 rpm

16 L

50 kg

6 kg o  +

200-240 V

1500 W

25-65 rpm

30 L

90 kg

12 kg o  +

Voltaje 

Potencia de entrada 

Velocidad

Capacidad

Peso

Capacidad de harina 

200-240 V

1000 W

25-65 rpm

16 L

50 kg

6 kg o  +

200-240 V

1500 W

25-65 rpm

30 L

90 kg

12 kg o  +

Voltaje 

Potencia de entrada 

Velocidad

Capacidad

Peso

Capacidad de sólidos


